
1334 Ændringsf. til 3. beh. af f.t. finanslov for 1983 

03.01. Statens Planteavlsforsøg 
Driftsudgifter 52.000.000 

Statens Planteavlsforsøg, der består af et landbrugscenter med 
10 forsøgsstationer og et laboratorium med et filiallaboratori- 
um, et havebrugscenter med 4 institutter for henholdsvis frugt 
og bær, grønsager, væksthuskulturer og landskabsplanter, et 
planteværnscenter med 3 institutter for henholdsvis plantepa- 
tologi, pesticidafprøvning og ukrudtsbiologi, samt en filialsta- 
tion, nedtrappes over en kortere årrække, hvilket skal ske i 
samarbejde med de interesseorganisationer, som har tyet til at 
fortsætte planteavlsforsøgene for egen regning. Den endelige 
nedlæggelse af forsøgsvirksomheder forventes at kunne ske 
ved udgangen af 1986. 
De forsøgsaktiviteter, herunder bygninger og forsøgprogram- 
mer m.v., som ejes af statens planteavlsforsøg, sælges. At 
staten skal holde sig fra en sådan forsøgsvirksomhed, viste sig 
tydeligt i forbindelse med hele Studsgårdssagen. I afviklingså- 
rene må der ikke igangsættes nye planteavlsforsøg, hvorfor 
besparelserne over årrækken også vil kunne afpasses den 
faldende aktivitet. 

Indtæger driftsbudget 14.000.000 
Der vil i afviklingsperioden være tale om vigende indtægter 
bl.a. p.g.a. mindre produktion, men også fordi lejeboligerne 
bortsælges. 

Tilskud driftsbudget 105.000 
53.01. Medlemsbidrag til UPOV 105.000 

Medlemskabet opsiges pr. I. juli 1983. Dog meddeles det 
forinden landbrugsorganisationerne, at hvis man ønsker med- 
lemskab opretholdt, må landbrugsorganisationerne selv over- 
tage betaling af medlemsbidraget. 

53.02 Medlemskab af IOBL 000 
54.01. Erstatninger ved tab ved sygdomsbehandling af bier L 115 

1982 000 

03.02. Statens husdyrbrugsforsøg 
Driftsudgifter 40.000.000 

Statens husdyrbrugsudvalg, er organiseret i fem forsøgsafde- 
linger, en afdeling for drift af forsøgsgårde og en administra- 
tion, der også varetager sekretariatsfunktionen for udvalget. 
Forsøgsarbejdet omfatter avl og fodring, fordøjelighed, 
fysiologi, genetik m.v. samt analyse af data fra praksis. I 
mindre omfang udføres mod udgiftsdækning afprøvninger af l 
nye fodertilskudsprodukter. 
Statens husdyrbrugsforsøg omlægges i løbet af en årække til 
forsøg, der udelukkende betales og organiseres af erhvervsli- 
vet selv. Statens husdyrbrugsforsøg nedtrappes således over 
en 4 års periode. I denne overgangstid vil der ikke kunne 
igangsættes nye forsøg, og en egentlig afvikling vil tillige 
medføre en nedgang i antallet af ansatte. I finansåret 1983 vil 
der således kun være ansat ca. 160 personer. I afviklingsperi- 
oden bortsælges anlægsaktiver, - efterhånden som disse frigø- 


